

# Skalma ApS

Nyvej 1, 8832 Skals

CVR-nr. 37 44 42 19

## Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2022.

---

Peter Nørris Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. september 2020 - 31. august 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skalma ApS Nyvej 1 8832 Skals
	CVR-nr.: 37 44 42 19
	Stiftet: 24. november 1962
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
<b>Bestyrelse</b>	Bent Jensen, formand Michael Kring Maintz Ekerts Peter Nørris Jensen
<b>Direktion</b>	Peter Nørris Jensen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af polstermøbler.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af COVID-19. Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for hjemsendte medarbejdere. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 119 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 2 om særlige poster.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.803 t.kr. mod 6.769 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør -1.667 t.kr. mod -2.192 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende mindre tilfredsstillende.

Som følge af flere års underskud har selskabet tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at virksomhedskapitalen reetableres via fremtidig indtjening.

I regnskabsåret 2019/20 gennemførte ledelsen væsentlige omstruktureringer i kunde-, leverandør- og produktsammensætning. Resultatet af disse omstruktureringer er forsinket. Denne forsinkelse skyldes hovedsageligt, at regnskabsåret har været negativt påvirket af COVID-19, samt at der i regnskabsåret 2020/21 har været udskiftning i selskabets ledelse. Det er ledelsens opfattelse, at den sidste del af 2020/21 er positivt påvirket af ovennævnte omstruktureringer. Omstruktureringerne har bl.a. øget omsætningen og forbedret dækningsbidraget. Selskabets ledelse forventer, at den positive udvikling fortsætter i regnskabsåret 2021/22.

Selskabet har i 2021/22 anvendt muligheden for at tage momslån i forbindelse med COVID-19. Ligeledes er en del af selskabets betalinger af A-skat og AM-bidrag udskudt som følge af COVID-19. Dette har påvirket selskabets likviditet pr. 31. august 2021 positivt.

Selskabets ledelse har udarbejdet drifts -og likviditetsbudgetter for regnskabsåret 2021/22. Budgetterne viser, at der vil være tilstrækkelig likviditet til at selskabet kan fortsætte driften. I budgetterne er der indarbejdet to centrale forudsætninger, hvilket omfatter en forøgelse af omsætningen samt anvendelse af muligheden for at indgå afdragsordning over 24 måneder vedrørende ovennævnte momslån. Ved udgangen af 1. kvartal af regnskabsåret 2021/22 har selskabet realiseret den budgetterede omsætning.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at forudsætningerne realiseres, og har i overensstemmelse hermed aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Den forventede udvikling**

Der er i 2021/22 budgetteret med et positivt driftsresultat, og det er ledelsens overbevisning, at der herved vil være tilstrækkelig likviditet til fortsat drift. Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2021/22.

For at øge omsætningen er der igangsat nye salgsaktiviteter både på de udenlandske markeder og i Danmark. Der er indgået aftaler med nye samarbejdspartnere om salg af selskabets produkter. Endvidere er der ansat flere medarbejdere i både salgs- og produktionsafdelingen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. september - 31. august**


---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.802.973</b>	<b>6.769.018</b>
3 Personaleomkostninger	-9.380.462	-8.879.086
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-77.480	-72.090
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.654.969</b>	<b>-2.182.158</b>
Finansielle indtægter	1.867	162
Finansielle omkostninger	-13.477	-10.422
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.666.579</b>	<b>-2.192.418</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.666.579</b>	<b>-2.192.418</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.666.579	-2.192.418
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.666.579</b>	<b>-2.192.418</b>

**Balance 31. august**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	210.544	210.544
4 Produktionsanlæg og maskiner	20.466	19.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4 Indretning lejede lokaler	187.901	260.265
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>418.911</u>	<u>489.809</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>418.911</u></b>	<b><u>489.809</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.997.704	2.584.689
Varer under fremstilling	478.095	429.210
Fremstillede varer og handelsvarer	895.914	334.677
Varebeholdninger i alt	<u>5.371.713</u>	<u>3.348.576</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.134.656	2.465.666
Andre tilgodehavender	94.775	229.601
Tilgodehavender i alt	<u>2.229.431</u>	<u>2.695.267</u>
Likvide beholdninger	<u>2.308.898</u>	<u>1.654.574</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.910.042</u></b>	<b><u>7.698.417</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.328.953</u></b>	<b><u>8.188.226</u></b>

**Balance 31. august**


---

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	-4.367.532	-2.700.953
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.367.532</u></b>	<b><u>299.047</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Anden gæld	348.225	354.519
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>348.225</u>	<u>354.519</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.940.299	1.980.694
	Gæld til tilknyttet virksomhed	645.053	645.053
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	31.865	30.549
	Anden gæld	8.731.043	4.878.364
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.348.260</u>	<u>7.534.660</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.696.485</u></b>	<b><u>7.889.179</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.328.953</u></b>	<b><u>8.188.226</u></b>
<b>1</b>	<b>Fortsat drift</b>		
<b>2</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2019	3.000.000	-508.535	2.491.465
Årets overførte resultat	0	-2.192.418	-2.192.418
Egenkapital 1. september 2020	3.000.000	-2.700.953	299.047
Årets overførte resultat	0	-1.666.579	-1.666.579
	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>-4.367.532</u></b>	<b><u>-1.367.532</u></b>

## Noter

---

### 1. Fortsat drift

I regnskabsåret 2019/20 gennemførte ledelsen væsentlige omstruktureringer i kunde-, leverandør- og produktsammensætning. Resultatet af denne omstrukturering er forsinket. Denne forsinkelse skyldes hovedsageligt, at regnskabsåret har været negativt påvirket af COVID-19, samt at der i regnskabsåret 2020/21 har været udskiftning i selskabets ledelse. Det er ledelsens opfattelse, at den sidste del af 2020/21 er positivt påvirket af ovennævnte omstrukturering. Omstruktureringen har bl.a. øget omsætningen og forbedret dækningsbidraget. Selskabets ledelse forventer, at den positive udvikling fortsætter i regnskabsåret 2021/22. Ved udgangen af 1. kvartal af regnskabsåret 2021/22 har selskabet realiseret den budgetterede omsætning.

Selskabet har i 2021/22 anvendt muligheden for at tage moms lån i forbindelse med COVID-19. Ligeledes er en del af selskabets betalinger af A-skat og AM-bidrag udskudt som følge af COVID-19.

Selskabets ledelse har udarbejdet drifts -og likviditetsbudgetter for regnskabsåret 2021/22. Budgetterne viser, at der vil være tilstrækkelig likviditet til at selskabet kan fortsætte driften. I budgetterne er der indarbejdet to centrale forudsætninger, hvilket omfatter en forøgelse af omsætningen samt anvendelse af muligheden for at indgå afdragsordning vedrørende ovennævnte moms lån.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at forudsætningerne realiseres, og har i overensstemmelse hermed aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året vedrører kompensation for hjemsendte medarbejdere med 119 t.kr. (2019/20: 913 t.kr.).

**Noter**

	2020/21	2019/20		
<b>3. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	7.735.517	7.342.623		
Pensioner	959.735	948.490		
Andre omkostninger til social sikring	685.210	587.973		
	<b>9.380.462</b>	<b>8.879.086</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	23		
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. september	210.544	10.596.228	20.800	361.821
Tilgang	0	27.047	0	0
Afgang	0	-3.360.965	0	0
<b>Kostpris 31. august</b>	<b>210.544</b>	<b>7.262.310</b>	<b>20.800</b>	<b>361.821</b>
Af- og nedskrivninger 1. september	0	10.597.693	20.800	101.556
Årets afskrivninger	0	5.116	0	72.364
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.360.965	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<b>0</b>	<b>7.241.844</b>	<b>20.800</b>	<b>173.920</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b>210.544</b>	<b>20.466</b>	<b>0</b>	<b>187.901</b>

## Noter

---

	<u>31/8 2021</u>	<u>31/8 2020</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	348.225	354.519
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>348.225</u></b>	<b><u>354.519</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>238.829</u>	<u>245.123</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.422 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2021 udgør 211 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 10.040 t.kr., som grundet usikkerhed om tidspunktet og muligheden for udnyttelse heraf er målt til 0 kr. i årsrapporten.

### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 621 t.kr. Lejekontrakten har en opsigelsesfrist på 28 måneder.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Midtjysk Møbelstof A/S, CVR-nr. 37 44 49 28, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
